електронно списание за растителна защита
семена, торове и земеделие

ISSN 2815-522X

1 / 2

Новое регулирование определяет
разрешительный режим для виноградных

плантаций
Автор(и): Растителна защита

Дата: 08.06.2016  Брой: 6/2016

Обнародованное Постановление № 9 от 26 мая 2016 года об условиях и порядке выдачи разрешений
на закладку виноградников, регулирующее режим разрешений на посадку виноградной лозы,

применяемый после 31 декабря 2015 года, вступает в силу 15 июня 2016 года.

Исключение составляет Глава третья Постановления, которая регулирует выдачу
разрешений на новые посадки виноградной лозы и вступает в силу с сегодняшнего дня.
Разрешение на новые посадки дает возможность закладывать новые виноградные
насаждения, когда у производителя нет прав на посадку для перевода и нет старых
виноградников для возобновления.

електронно списание за растителна защита
семена, торове и земеделие

ISSN 2815-522X

2 / 2

Заявления на выдачу разрешений на новые посадки подаются ежегодно на площадь,
составляющую 1% от общей площади посаженных виноградников в стране по состоянию на
31 июля предыдущего года. Они подаются в срок, установленный приказом
Исполнительного директора ЕАВЛ, и после завершения приема заявлений, в зависимости
от того, достаточно ли площади, предназначенной для распределения, для одобренных
заявлений, разрешения выдаются на все одобренные площади или пропорционально на их
часть. Выдача разрешений на новые посадки должна быть осуществлена до 1 августа.

Шаблоны документов можно найти здесь.

Текст Постановления можно найти здесь.

Источник: ЕАВЛ

http://www.eavw.com/index.php?lg=bg&menuid=8
http://www.eavw.com/index.php?lg=bg&menuid=6&submenuid=1212